2025 年 11 月 26 日

各 位

会 社 名  株式会社カウリス

代 表 者 名  代表取締役社長 島津 敦好

（コード番号：153A 東証グロース）

問合わせ先  管理担当執行役員 上田 七生美

TEL 03（4577）6567

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり、2025 年 12 月 31 日を基準

日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。なお、当社

は、会社法第 459 条第１項各号に定める事項について、取締役会が定めることができる旨を定款で

定めております。

記

１．配当予想の修正

（１）修正の内容

（２）理由

  当社は、株主への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識しております。

これまでは、中長期的な事業拡大に向けた成長投資を進めるとともに、事業拡大に係る投資や内

部留保の蓄積を通じて財務基盤の健全性を確保することを優先してまいりました。このため、事

業開始以来、配当を実施しておりませんでした。

こうした取組の結果、当社は安定的な成長を続け、2025 年 9 月には新規事業である「Grid Data

KYC」をリリースするに至りました。

  １株当たり年間配当金（円）

第２四半期 期末 合計

前回予想  0 円 00 銭 0 円 00 銭

今回修正予想  4 円 80 銭 4 円 80 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績
（2024 年 12 月期）

0 円 00 銭 0 円 00 銭 0 円 00 銭

このような事業の順調な成長および経営基盤の安定を踏まえ、成長機会に対する投資を継続しつ

つも、株主の皆様への利益還元を開始することが可能であると判断し、本年、創業 10 周年という

節目にあたり、初めての配当を実施することといたしました。

今後につきましては、将来の事業展開に備えた投資および内部留保の充実を図りながら、株主

の皆様への適切な利益還元を重要課題の一つとして位置づけてまいります。

 そのうえで、当社は、株主資本に対して一定の水準で還元を行う指標として DOE （株主資本配当

率）を採用することで、より安定的な配当の継続を図るとともに、資本効率を意識した配当方針

とすることが適切であると判断しております。DOEについては1.5％以上を目安としてまいります。

なお、2025 年 12 月期末の株主資本は約 15.8 億円を見込んでおり、これを基に上記基準を適用

し検討した結果、予想配当総額は約 3,100 万円とし、１株当たりの期末配当予想額は 4円 80 銭と

いたします。

以 上